
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1219 / 2012 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo e Polizia Locale

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE  PARCO  MOTOVEICOLI  DEL  CORPO DI 
POLIZIA LOCALE.  CIG. ZF1052A0E1. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL   D I R I G E N T E
*Premesso che:

 Con determinazione n. 741/2012 è stata indetta la gara per l’aggiudicazione dell’appalto del 
servizio  di  manutenzione  dei  motoveicoli  in  dotazione  al  Corpo  di  Polizia  Locale, 
approvandosi  contestualmente  la  documentazione  di  gara,  gli  estremi  del  contratto  da 
stipulare e le modalità di svolgimento e di pubblicazione;

  con lettera datata 11.06.2012 sono state invitate a presentare offerta n. sei ditte individuate 
tramite  indagini  di  mercato tra  gli  operatori  economici  che sono già  stati  fornitori  o  già 
precedentemente invitati a formulare offerte, in quanto non risultano iscritte all’albo fornitori 
ditte che forniscono tali servizi;

  la Commissione di gara è stata nominata con determina dirigenziale n. 946/2012;
 la stessa Commissione si è riunita il giorno 28 giugno 2012, in unica seduta, cui sono seguite  

tutte le operazioni di gara;
*Preso atto che:

  solamente la ditta Miazzon Mario ha fatto pervenire un’offerta, così come indicato 
nel verbale di gara del 28.06.2012, agli atti;

 dall’esito dei lavori di commissione, l’appalto in oggetto risulta aggiudicato provvisoriamente 
alla ditta Miazzon Mario, con sede in Marostica , Via Nonis n. 30, p.i. 00358100246 per un 
corrispettivo totale di € 4.000,00 per l’anno in corso;

*Valutato l’operato della Commissione  e riscontrata la legittimità dello stesso;
*Visto  il verbale di gara;
* Accertato che la ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente il possesso dei requi
siti di natura generale di cui all’art. 38 del d.lgs. n. 163/2006 ed il Foglio Patti e Condizioni (approva
to e parte integrante della determinazione dirigenziale n. 741 del 24.05.2012) debitamente sottoscritti;
*Considerato che, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d. lgs. 81/2008 per 
le modalità di svolgimento dell’appalto non è necessario redigere il DUVRI in quanto si tratta di ser
vizi per i quali non è prevista l’esecuzione all’interno della stazione appaltante; pertanto l’importo re
lativo agli oneri della sicurezza è pari a zero;
**Dato atto che, essendo stata presentata unica offerta, non trova applicazione la clausola dilatoria 
di cui all’art 11 c. 10 del Codice dei contratti;
Visto:

 il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, 
ed in particolare gli articoli 107 e 192;

 il d.lgs. n. 163/2006 Codice dei contratti;
 il d.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti;
 il d.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6;
 la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8;
 la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008;
 La deliberazione di G.C. n. 1 dell’11.01.2012 di “Assegnazione provvisoria del Piano Esecuti

vo di Gestione per esercizio finanziario 2012”;
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 10.05.2012, dichiarata immediata

mente eseguibile, che ha approvato il bilancio di previsione 2012



D E T E R M I N A

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. di approvare il verbale di gara del 28 giugno 2012, nel corso del quale si sono compiute, in unica 

seduta, tutte le operazioni di gara;
3. di prendere atto delle risultanze del predetto verbale e di aggiudicare in via definitiva l’appalto per 

il  servizio  di  manutenzione  dei  motoveicoli  in  dotazione  a  Corpo  di  polizia  locale  c.i.g.  
ZF1052A0E1 – alla ditta MIAZZON MARIO Via Nonis n. 30  C.F. P. IVA 00358100246;

4. di confermare, per l’anno in corso, l’impegno n. 102247  di €  di €  4.000,00  già prenotato al cap. 
48111 – Tit. 1, funz. 3 Serv. 1 Interv. 3  dell’esercizio finanziario 2012;

5. di dare atto che l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 11 –c. 8 – del codice dei contratti pubblici, dopo 
la verifica con esito positivo dei prescritti requisiti;

6. di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale e che lo stesso 
ha  durata  biennale,  con  facoltà  di  rinnovo  per  un  ulteriore  periodo  a  discrezione 
dell’Amministrazione;

7. di provvedere al pagamento su presentazione di regolari fatture debitamente controllate e vistate 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  ai fini degli equilibri del patto di stabilità interno di  
dichiara che la prestazione oggetto delal determinazione è necessaria per garantire il buon andamento 
del serivizio di polizia locale.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 102247/1

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

